
UCHWAŁA NR XXX/233/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 23 grudnia 2021 r.

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r.poz. 1372 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady wnoszenia wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek prawa 
handlowego przez Gminę Bardo: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Bardo upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów 
pieniężnych w zamian za obejmowane udziały lub akcje oraz nabywania udziałów lub akcji w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Bardo na dany rok; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Bardo upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego w zamian za 
obejmowane akcje lub udziały wkładów niepieniężnych w postaci aktywów mogących zgodnie z przepisami 
prawa handlowego stanowić wkład niepieniężny. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zbywa udziały i akcje będące własnością Gminy Bardo w spółkach 
prawa handlowego po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Bardzie. 

2. Wniosek o zgodę, o której mowa w ust. 1, zawiera następujące informacje: 

1) opis procedury wyłaniania nabywcy, w tym proponowany tryb zbycia; 

2) w przypadku zbycia: 

a) w drodze sprzedaży - cenę lub sposób jej ustalenia oraz sposób zapłaty lub wartość, 

b) w przypadku zamiany - wartość oraz sposób spełnienia świadczenia wzajemnego, 

c) w przypadku zbycia w inny sposób – wartość rynkową lub sposób jej ustalenia;

3) wskazanie nabywcy, jeżeli został wyłoniony; 

4) uzasadnienie odnoszące się do skutków ekonomicznych i społecznych zbycia, w tym zawierające omówienie 
jego wpływu na ochronę interesów Gminy Bardo oraz interesu pracowników i innych osób związanych ze 
spółką.

3. Do wniosku o zgodę, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Miasta i Gminy Bardo dołącza następujące 
dokumenty: 

1) dokumenty potwierdzające, że Gmina jest udziałowcem lub akcjonariuszem spółki, której akcje są zbywane; 

2) wycenę sporządzoną w oparciu o dwie metody wyceny; 

3) projekt umowy zbycia.

§ 3. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Bardo upoważniony jest do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego. 

2.  Cofanie udziałów lub akcji będących własnością Gminy Bardo w spółkach prawa handlowego następuje 
w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami umowy 
lub statutu spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu.

§ 4. O każdym wniesieniu, cofaniu i zbyciu udziałów Burmistrz Miasta i Gminy Bardo informuje Radę Miejską 
w Bardzie na najbliższej sesji Rady następującej po wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów. Informacja zawiera 
dane o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów, a także wskazanie do jakiej spółki 
zostały wniesione, jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: XRVZD-GOMNJ-IJQQX-SUCEC-IBPJV. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: XRVZD-GOMNJ-IJQQX-SUCEC-IBPJV. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uchwała określa ogólne zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę Bardo, zarówno 
w formie wkładów pieniężnych jak i niepieniężnych, do istniejących oraz nowo utworzonych spółek w oparciu 
o ustawę̨ Kodeks spółek handlowych. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. określenia zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. Stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 poz. 679) do wnoszenia wkładów oraz obejmowania udziałów i akcji 
stosuje się̨ przepisy Kodeksu spółek handlowych oraz przepisy Kodeksu cywilnego z zastrzeżeniem innych ustaw, 
natomiast w zakresie zbycia akcji i udziałów ustawa o gospodarce komunalnej, w art. 12 ust. 2, nakazuje 
odpowiednie stosowanie przepisów art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1933). Z uwagi na powyższe projekt uchwały ma charakter ogólny. Rada 
Miejska w Bardzie, jako organ stanowiący, określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji, 
natomiast dokonywanie poszczególnych czynności w tym zakresie należy do kompetencji Burmistrza Miasta 
i Gminy Bardo, który jest organem wykonawczym i stosownie do przepisów wykonuje uchwały rady oraz 
gospodaruje mieniem komunalnym. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: XRVZD-GOMNJ-IJQQX-SUCEC-IBPJV. Podpisany Strona 1




